1

Press Release

平成 17 年 2 月 3 日

各  位

船 井 電 機 株 式 会 社

代 表 者 名 取締役社長 船井  哲良

(コード番号 6839 東証・大証第一部)

問 合 せ 先 管理本部長 森田  敏彦

(Ｔ Ｅ Ｌ.   ０７２-８７０‐４３０４)

新しい株主還元方針並びに

平成 17 年 3 月期(第 53 期)配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 17 年 2 月 3 日開催の取締役会において、更なる株主重視の経営を目指

す観点から新しい株主還元方針を決定し、これに伴い平成 17 年 3 月期末の 1株当たり

配当予想について、下記のとおり増配することを決議いたしましたのでお知らせいたし

ます。

記

１．新しい株主還元方針

当社の利益配分につきましては、株主に対する利益還元を重要な経営課題の一つと

認識し、経営基盤の強化を図りながら安定配当を維持することを基本方針としており

ますが、今後、更なる株主重視を目指す経営の観点から、連結株主資本配当率 1.0％

を基本とし、経営成績及び経営環境等を考慮した、より積極的な配当政策を実施して

まいります。

上記の株主還元方針の決定に伴い、平成 17 年 3 月期(第 53 期)の期末配当を、当初

予定の 1株当たり 25 円から 25 円の増配を行い、期末配当を 1株当たり 50 円（年間

 2

配当 50 円）とさせて頂くことといたします。

また、内部留保金につきましては、将来にわたる株主利益を安定的に確保するとと

もに、中長期的に事業展開していくための財源に充当することで経営体質の一層の強

化を図ってまいります。

なお、本件につきましては、本年 6月開催予定の第 53 期定時株主総会に付議する

予定であります。

 （注）連結株主資本配当率＝配当金総額÷（期首・期末平均の連結株主資本）×100

２．配当修正の内容

 中間期 期末 年間

前回予想(平成 16 年 11 月 10 日) － 25.00 円 25.00 円

今 回 修 正 予 想 － 50.00 円 50.00 円

(参考)前期実績(平成16年3月期) － 20.00 円 20.00 円

        以上